202２年 10月

医療関係者 各位

コーアイセイ株式会社

レボカルニチン製剤

レボカルニチン塩化物錠 100mg「イセイ」

レボカルニチン塩化物錠 300mg「イセイ」

製造販売中止のご案内

謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社製品であるレボカルニチン製剤『レボカルニチン塩化物錠 100mg「イセイ」、レボカルニ

チン塩化物錠 300mg「イセイ」』につきまして、誠に勝手ながら諸般の事情により在庫消尽をもちまし

て製造販売中止とさせていただくことになりましたので謹んでご案内申し上げます。

医療関係者の皆様、患者様におかれましてはご迷惑をお掛けすることとなりますが、何卒諸事情をご

賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【製造販売中止品】

販売名 包装単位 統一商品コード
GS1コード

販売包装単位

レボカルニチン塩化物錠

100mg「イセイ」
[SP]100錠 013358709 (01)14987013358706

レボカルニチン塩化物錠

300mg「イセイ」
[SP]100錠 013358808 (01)14987013358891

・経過措置期間満了時期：2024 年 3月末日（予定）

【代替品】主な代替品は以下の通りです。

販売名・製造販売元 包装単位 統一商品コード
GS1コード

販売包装単位

エルカルチン FF錠 100mg

【大塚製薬株式会社】
[PTP]100錠 035509714 (01)14987035540417

エルカルチン FF錠 100mg

【大塚製薬株式会社】
[PTP]500錠 035509813 (01)14987035509315

エルカルチン FF錠 250mg

【大塚製薬株式会社】
[PTP]100錠 035509516 (01)14987035543814

エルカルチン FF錠 250mg

【大塚製薬株式会社】
[PTP]500錠 035509615 (01)14987035541018

    本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

くすり相談窓口 0120-222-636（フリーダイヤル）

以上